
 
 

OBWIESZCZENIE NR 7/2023 
RADY MIASTA LUBAWA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Lubawa 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych (t.j. Dz.U.2019.1461) ogłasza się w Załączniku do niniejszego Obwieszczenia tekst jednolity 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
miasta Lubawa, uchwalony Uchwałą Nr XXXIX/331/2017 Rady Miasta Lubawa z dnia 29 listopada 2017 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta 
Lubawa (t. j. Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z dnia 4 kwietnia  2023 r., poz. 1892) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 

1) Uchwałą Rady Miasta Lubawa Nr LIX/497/2023 z dnia 28 września 2023 r. zmieniająca Uchwałę Nr 
XXXIX/331/2017 Rady Miasta Lubawa z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Lubawa (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z dnia 6 października 2023 r., poz. 4948). 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Sarnowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 listopada 2023 r.

Poz. 5747



 
Załącznik do Obwieszczenia Nr 7/2023 

Rady Miasta Lubawa 
z dnia 24 listopada 2023 r. 

 
Uchwała Nr XXXIX/331/2017 

Rady Miasta Lubawa 
z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych                     
na terenie miasta Lubawa 

(tekst jednolity) 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                    
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1440) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta Lubawa na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg (nie dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej). 
1. Stawka opłaty za zajęcie:1 
1) do 20 % szerokości jezdni – 9,00 zł/m²/dobę, 
2) powyżej 20 % szerokości jezdni – 10,00 zł/m²/dobę, 
3) chodnika lub ścieżki rowerowej – 9,00 zł/m²/dobę, 
4) pasa zieleni lub pobocza – 8,00 zł/m²/dobę, 
5) dróg gruntowych – 8,00 zł/m²/dobę. 
2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godz. traktowany jest jak zajęcie pasa 
drogowego za 1 dobę. 
3. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1m2 pobiera się opłatę jak za 1m2. 
§ 2. Ustala się stawki opłat całorocznych za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (nie 
dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej). 
1. Stawka opłaty za wbudowanie urządzenia w obrębie:2 
1) jezdni, dróg gruntowych i zatok autobusowych – 200,00 zł/m²/rok, 
2) chodnika i ścieżki rowerowej – 180,00 zł/m²/rok, 
3) pasa zieleni lub pobocza – 160,00 zł/m²/rok, 
4) obiektu inżynierskiego (most, tunel, przepust) – 200,00 zł/m²/rok. 
2. (uchylony) 
3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 1m2 
pobiera się opłatę jak za 1m2. 
§ 3. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego (nie dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej) oraz reklam. 

 
1 Zmieniony przez § 1 ust. 1 Uchwały Nr LIX/497/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 28 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z dnia 6 października 2023 r., poz. 4948). Wszedł w życie z dniem 21 października 2023 r. 
2 Zmieniony przez § 1 ust. 2 Uchwały Nr LIX/497/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 28 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z dnia 6 października 2023 r., poz. 4948). Wszedł w życie z dniem 21 października 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5747



1. Stawka opłaty za powierzchnię obiektu budowlanego w obrębie:3 
1) chodnika, pobocza i innych elementów pasa drogowego – 6,00 zł/m²/dobę. 
2. Stawka opłaty za powierzchnię reklamy – 8,00 zł/m²/dobę.4 
3. (uchylony) 
§ 4. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w § 1, § 2, § 3, np. ogródki piwne, stragany nie będące obiektami budowlanymi, 
ekspozycję towarów itp. 
1. Ulice na terenie miasta Lubawa z wyłączeniem ul. Rynek:5 
1) chodnika, pobocza i inne elementy pasa drogowego – 8,00 zł/m²/dobę, 
2. ul. Rynek: 
1) chodnika, pobocza i inne elementy pasa drogowego – 0,05 zł/m²/dobę. 
§ 5. (uchylony) 
§ 6. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Miejska 
Lubawa, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg                     
w celu: 
1. Prowadzenia w pasie drogowym robót dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej niezależnie 
od zajętego elementu pasa za jeden dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego – 0,20 zł/m²/dobę. 
2. Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego dotyczących infrastruktury                                             
telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m² pasa drogowego – 20,00 zł/m²/rok. 
3. Umieszczenia na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej                       
niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego dotyczących                   
infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m² pasa drogowego – 20,00 zł/m²/rok. 
4. Stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim obiektów budowlanych                
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego dotyczących                 
infrastruktury telekomunikacyjnej za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
obiektu budowlanego wynosi – 0,20 zł/m²/dobę. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa. 
§ 8. Traci moc Uchwała Nr XI/104/2011 Rady Miasta Lubawa z dnia 5 października 2011 r.                       
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
miasta Lubawa (Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2011 r. Nr 153, poz. 2366) i Uchwała Rady Miasta 
Lubawa Nr III/17/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r. zmieniająca Uchwałę Nr XI/104/2011 Rady Miasta 
Lubawa z dnia 5 października 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych na terenie miasta Lubawa (Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2015 r. poz. 
303), (t.j. Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego poz. 1122 z dnia 7 marca 2017 r.). 
§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2018 r. 
 
         Przewodniczący Rady 
               Jan Sarnowski 

 
3 Zmieniony przez § 1 ust. 3 Uchwały Nr LIX/497/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 28 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z dnia 6 października 2023 r., poz. 4948). Wszedł w życie z dniem 21 października 2023 r. 
4 Zmieniony przez § 1 ust. 3 Uchwały Nr LIX/497/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 28 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z dnia 6 października 2023 r., poz. 4948). Wszedł w życie z dniem 21 października 2023 r. 
5 Zmieniony przez § 1 ust. 4 Uchwały Nr LIX/497/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 28 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z dnia 6 października 2023 r., poz. 4948). Wszedł w życie z dniem 21 października 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5747


	OBWIESZCZENIE NR 7/2023 RADY MIASTA LUBAWA z dnia 31 marca 2023 r.
	pkt 1
	Zalacznik 1 Tekst jednolity


		2023-11-28T07:26:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




